Diretoria Geral

Edital

Edital da Presidência

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

TRT 4ª REGIÃO

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

FAZ SABER a quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no período de 15 a 19 de junho de 2015, será realizada
Correição Ordinária no Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, Av. Praia de Belas, 1100 Porto Alegre, RS - para o que ficam cientificados os
Desembargadores do Tribunal e Juízes convocados, tudo de acordo com o art. 9º, parágrafo único, do Regimento Interno desta Corregedoria-
Geral.

FAZ SABER, ainda, que estará à disposição dos interessados, preferencialmente, no dia 16 de junho de 2015, das 9 às 16h, na sede do Tribunal
Regional.

E, para que seja levado ao conhecimento de todos, expede o presente Edital, que será publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no
Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, bem como afixado na sede do Tribunal Regional.

Brasília, 27 de março de 2015.

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1.579, de 27-03-15, TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1.482, de 25-03-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 27-03-
2015, que dispensou o Analista Judiciário, Área Judiciária, CLOVIS LEODENIS DE OLIVEIRA GONÇALVES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso; declarou vaga, em decorrência, a
função comissionada e o removeu, do Gabinete para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0001817-44.2015.5.04.0000).

Nº 1.580, de 27-03-15, VINCULAR ao Gabinete do Exmo. Desembargador Leonardo Meurer Brasil, a contar de 27-03-2015, o Analista Judiciário,
Área Judiciária, CLOVIS LEODENIS DE OLIVEIRA GONÇALVES, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05,
anteriormente vinculado ao Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. (PA nº 0001817-44.2015.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1700/2015 Data da disponibilização: Segunda-feira, 06 de Abril  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84044

Nº 1.596, de 30-03-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GUIDO ARNO GROHS JUNIOR, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0001959-48.2015.5.04.0000).

Nº 1.597, de 30-03-15, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLAUDIA MARCHESAN SARTORI, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0001959-48.2015.5.04.0000).

Nº 1.598, de 30-03-15, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, GABRIEL LIMA CAMPELO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Passo Fundo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, na 1ª VT de Passo Fundo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0001959-
48.2015.5.04.0000).

Nº 1.599, de 30-03-15, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, LISIANE GERARDE, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Passo Fundo. (PA nº 0001976-84.2015.5.04.0000).

Nº 1.600, de 30-03-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LEANDRA STELLA LEÃO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Secretaria Processual. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria Processual para a Coordenadoria de Cadastramento Processual. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, na Coordenadoria de
Cadastramento Processual. (PA nº 0001962-03.2015.5.04.0000).

Nº 1.601, de 30-03-15, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LEANDRA STELLA LEÃO, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de COORDENADOR-CJ2, na Coordenadoria de Cadastramento Processual, nos impedimentos legais do titular.
(PA nº 0001962-03.2015.5.04.0000).

Nº 1.606, de 30-03-15, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, FERNANDO MAIDANA MIGUEL, da 2ª VT de Uruguaiana
para o Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri dos Santos Figueiredo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri dos Santos Figueiredo. (PA nº
0001984-61.2015.5.04.0000).

Nº 1.616, de 31-03-15, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, GABRIELA CRISTINA MAFACIOLI EHLERS, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de Erechim. (PA nº 0001986-31.2015.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 1.457, DE 24 DE MARÇO DE 2015.

Institui o Comitê Orçamentário de Segundo Grau, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região e atribui ao Comitê Gestor Regional

para gestão e implementação da
Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição as atribuições arroladas no art. 5º da Resolução CNJ nº 195/2014, em

relação ao primeiro grau de jurisdição.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a edição da Resolução CNJ nº 195/2014, que dispõe sobre a distribuição de orçamento nos órgãos do Poder Judiciário de
primeiro e segundo graus e prevê a constituição, pelos tribunais, de Comitê Orçamentário de Primeiro grau e Comitê Orçamentário de Segundo
grau;

CONSIDERANDO que o art. 6º da Resolução CNJ nº 195/2014 faculta a instituição de um único Comitê para as atribuições inerentes ao Comitê
Gestor Regional para gestão e implementação da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau e ao Comitê Orçamentário de Primeiro
Grau,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Comitê Orçamentário de Segundo Grau, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

Art. 2º Conferir ao Comitê Gestor Regional para gestão e implementação da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de
Jurisdição, instituído por meio da Portaria Conjunta nº 6.028/2014, da Presidência e da Corregedoria Regional, e Portaria nº 7.405/2014, da
Presidência, as atribuições arroladas no art. 5º da Resolução CNJ nº 195/2014, em relação ao primeiro grau de jurisdição.

Art. 3º O Comitê Orçamentário de Segundo Grau terá a seguinte composição:
I – 2 (dois) Desembargadores;
II – 1 (um) Desembargador indicado pela Amatra IV;
III – o Juiz Auxiliar da Presidência;
IV – 1 (um) Assessor de Desembargador;
V – 1 (um) servidor indicado pelo Sintrajufe/RS.
§1º O Comitê Orçamentário de Segundo Grau será coordenado pelo Desembargador mais antigo que o compuser.
§2º Os integrantes do Comitê Orçamentário de Segundo Grau são nominados no Anexo Único da presente Portaria.

Art. 4º Os integrantes indicados pela Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 4ª Região – Amatra IV e pelo Sindicato dos
Trabalhadores do Judiciário Federal no Rio Grande do Sul - Sintrajufe/RS não terão direito a voto.

1700/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Abril  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84044

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ANEXO ÚNICO

INTEGRANTES DO COMITÊ ORÇAMENTÁRIO DE SEGUNDO GRAU

– Des. Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa
– Des. João Paulo Lucena
– Desa. Maria Madalena Telesca (Amatra IV)
– Juiz Ricardo Fioreze (Auxiliar da Presidência)
– Servidora Sandra Rosana Pinzon Gaspareto (Assessora de Desembargador)
– Servidor Cristiano Bernardino Moreira (Sintrajufe/RS).

ÍNDICE

1700/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Abril  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84044

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Edital
	    Edital da Presidência
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2015-04-06T18:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148